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Funktionsprogram för förskolelokaler 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2026/126 
 

Förvaltningarnas förslag till beslut 
 

1. Godkänna förvaltningens tjänstutlåtande som svar på 
remissen. 

 
 
 

Bakgrund 
 
I samband med budget 2024 beslutade kommunfullmäktige att ge 
förskolenämnden i uppdrag att i bred samverkan med 
kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna, SISAB, 
exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden 
och miljö- och hälsoskyddsnämnden ta fram ett styrande 
stadsövergripande funktionsprogram för förskolelokaler.  
 
Syftet med förslaget till ett stadsövergripande funktionsprogram för 
förskolelokaler är att det ska bidra till en likvärdig och kvalitativ 
funktionalitet vid nybyggnation av förskolelokaler, i såväl 
friliggande fastigheter som i flerbostadshus.  
 
Den 20 januari 2026 godkände förskolenämnden 
”Funktionsprogram för förskolelokaler” och överlämnade 
programmet till kommunstyrelsen i enlighet med 
kommunfullmäktiges uppdrag. 
 
Kommunstyrelsen har nu remitterat förslaget till funktionsprogram 
för förskolelokaler till miljö- och hälsoskyddsnämnden för svar 
senast den 7 april 2026. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen miljö- och hälsoskydd i samråd 
med avdelningen Stadsmiljö. 

Handläggare
Monika Gerdhem
Telefon: 08-50828897

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2026-03-17, p. 8

Miljö- och hälsoskyddsnämnden
miljö- och hälsoskyddsavdelningen
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att funktionsprogrammet är väl genomarbetat 
och lyfter relevanta aspekter som behöver beaktas för att uppnå 
ändamålsenliga förskolelokaler i staden. Förvaltningen tillstyrker 
därför förslaget med nedanstående synpunkter.  
 
Förvaltningen anser att funktionsprogrammet ska kompletteras med 
en hänvisning och länk till den vägledning för inomhusmiljö som 
miljöförvaltningen tagit fram i samråd med 
utbildningsförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna och SISAB. 
Vägledningen togs fram på uppdrag av Kommunfullmäktige i 
budget 2023. Hänvisningen kan med fördel läggas i anslutning till 
det avsnitt där funktionsprogrammet lyfter vikten av en god 
inomhusmiljö i lokalerna. Vägledningen återfinns på Stockholms 
stads webbsida under avsnittet om tillstånd och regler, se länk.  
 
Vägledning för inomhus- och utomhusmiljö - Stockholms stad 
 
Härutöver vill förvaltningen framhålla vikten av UV-skydd på 
förskolegårdarna. I programmet lyfts visserligen att grönska på 
förskolegårdarna bidrar till kreativ miljö och skugga, men grönska 
är inte alltid tillräckligt för att säkerställa tillräckligt UV-skydd. 
Barn bränner sig lättare i solen eftersom deras hud är tunnare och 
inte har lika mycket pigment som vuxna. Att bränna sig upprepade 
gånger i solen som barn ökar risken för hudcancer senare i livet. För 
att undvika olägenhet för människors hälsa enligt miljöbalken och 
stärka det förebyggande arbetet mot hudcancer behöver därför 
barnens utemiljöer planeras så att det finns skuggande träd och 
buskar eller andra fasta solskydd.  
 
Förvaltningen anser att funktionsprogrammet bör kompletteras med 
en hänvisning till Rekommendationen för konstgräs, gummigranulat 
och platsgjutet gummi. Rekommendationen, som håller på att 
revideras, har nyligen varit ute på kontorsremiss till berörda 
förvaltningar och bolag i staden. Av remissvaren från 
förskoleförvaltningen och utbildningsförvaltningen framgår att de 
överlag ser positivt på rekommendationen och att den är i linje med 
deras arbetssätt och funktionsprogram. Utbildningsförvaltningens 
svar anger uttryckligen att funktionsprogrammet för skollokaler 
redan hänvisar till rekommendationen, och det bör finnas en 
motsvarande hänvisning i motsvarande program för förskolor.  
 
Stycket som börjar med meningen ”Vid planering och 
projektering…” (s. 3) bör omformuleras så att det tydligt framgår 
att det är ett ska-krav att använda Byggvarubedömningen, och att 

https://tillstand.stockholm/tillstand-regler-och-tillsyn/lokal-och-fastigheter/forskola-skola-och-fritidshem/Vagledning-for-inomhus-och-utomhusmiljo/
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stadens kemikaliekrav på byggmaterial inte finns i 
miljöprogrammet utan i kemikalieplanen. Förslag på ny 
formulering: Vid planering, projektering och produktion ska 
Byggvarubedömningen eller liknande system användas för att 
säkerställa att Stockholms stads krav enligt kemikalieplan avseende 
byggprodukter följs. 
 

   
Anna Hadenius  Monika Gerdhem 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
 

Bilagor 
Funktionsprogram för förskolelokaler 
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